1

2015 年 3 月 3 日

各  位

会 社 名 伊藤忠商事株式会社

代表者名 取締役社長 岡藤 正広

(コード番号 8001 東証第一部 )

問合せ先 広報部長  高田 知幸

( T E L . 0 3 - 3 4 9 7 - 7 2 9 1 )

CITIC Limited への投資を目的とした新会社設立に関するお知らせ

当社は、2015 年 1 月 20 日付「中国最大のコングロマリット・CITIC Limited、アジア有数の大

手コングロマリット・Charoen Pokphand Group Company Limited との戦略的業務・資本提携に

関するお知らせ」にて公表しました通り、Charoen Pokphand Group Company Limited を中心と

する企業集団（以下「CP グループ」と総称します。）と当社が 50%ずつ出資している Chia Tai Bright

Investment Company Limited（以下「CTB」といいます。）が、CITIC Limited の普通株式及び

優先株式を取得するにあたり、CTB への投融資を行う新会社を設立することを決定しましたので

お知らせ致します。

１．新会社設立の目的

CITIC Limited の株式取得にあたり、資金調達と CTB への投融資を行うことを目的とし

て、新会社を設立致します。設立に際し、現在、当社が保有している CTB の株式を現物出資

いたします。

２．新会社の概要

（１） 名称 Orchid Alliance Holdings Limited（仮称）

（２） 所在地 British Virgin Islands

（３） 代表者 当社より派遣予定

（４） 主な事業内容 CITIC Limited の株式を取得する CTB への投融資

（５） 資本金 5,000 米ドル 約 600 千円

（６） 設立年月日 2015 年 3 月（予定）

（７） 決算期 3 月

（８） 株主構成 当社 100%

（９）
当社と新会社

との間の関係

資本関係
上記（８）に記載の通り、当社は新会社に

100%出資します。

人的関係

上記（３）に記載の通り、代表者を当社よ

り派遣します。尚、その他、当社からの派

遣を含めて、当該会社の人事については未

定です。

取引関係
当社と新会社との間には、記載すべき取引

はありません。

 2

３．日程

（１） 会社設立日 2015 年 3 月（予定）

４．今後の見通し

CTB による CITIC Limited 株式取得は 2015 年 4月以降に実施することを予定しているた

め、本新会社設立が 2015 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

    (参考)

以  上

伊藤忠商事（株）

Orchid Alliance Holdings Limited

CTB

CPグループ

100%出資

50%出資 50%出資

CITIC Limited

株式取得